МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

     24.09.2023                                                                                                                    № 31

Об организации дополнительных

платных образовательных услуг

в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от

03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями и

дополнениями), от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями); Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг»; Положением «О порядке предоставления дополнительных

платных услуг и распределении доходов, получаемых от платных услуг

муниципальным автономным учреждением дополнительного образования города

Нижневартовска «Центр детского творчества», утвержденным приказом от

13.08.2021 № 26, с целью осуществления эффективной работы в рамках оказания

дополнительных платных образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 01 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года организовать

дополнительные платные образовательные услуги (далее - платные услуги) по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам (далее -

программы):

• Школа раннего развития («Аппликация», «Скульптура малых форм», «Рисунок

и живопись», «Познавательный английский язык», «Развитие речи», «Весёлый

счет», «Волшебный песок», «Легоконструирование», «Экология»);

• «Хореография»;

• «Вокальный ансамбль»;

• «Экспресс-обучение игре на гитаре»;

• «Экспресс-обучение игре на фортепиано»;

• «Дети играют в театр».

2

2. Утвердить локальные нормативные акты по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год:

• штатное расписание (приложение 1);

• учебный план (приложение 2);

• годовой календарный учебный график (приложение 3);

• форму договора на оказание дополнительных платных образовательных услуг с
законными представителями обучающегося (приложение 4);

• Положение о предоставлении льгот по снижению стоимости платных

образовательных услуг, оказываемых муниципальным автономным учреждением

дополнительного образования города Нижневартовска «Центр детского

творчества» (приложение 5).

3. Заведующему отделом кадрового администрирования и делопроизводства

Билоцкой Анне Владимировне заключить срочные трудовые договоры с основными

работниками МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ» для реализации программ в рамках

дополнительных платных образовательных услуг на основании личного заявления

работника на период с 01 сентября 2023 года до 31 мая 2024 года (период реализации

программ).

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кельбас Римме

Владимировне:

4.1. Заключить договоры возмездного оказания услуг с приглашенными лицами

для реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках

дополнительных платных образовательных услуг.

4.2. При заключении договора возмездного оказания услуг истребовать от

Исполнителя следующие документы: копию документа об образовании, справку о

наличии/отсутствии судимости и/или факта уголовного преследования, медицинское

заключение и (или) копию личной медицинской книжки, реквизиты кредитной

организации.

4.3. Осуществлять контроль:

• за своевременным заключением договоров на оказание дополнительных платных

образовательных услуг с родителями (законными представителями)

обучающихся;

• за своевременным заключением срочных трудовых договоров с лицами,
привлекаемыми к оказанию дополнительных платных образовательных услуг;

• за своевременным заключением договоров возмездного оказания услуг с лицами,
привлекаемыми к оказанию дополнительных платных образовательных услуг;

• за качеством организации и проведения учебных занятий;

• за реализацией программ в полном объеме;

• за соблюдением требований безопасности и санитарно-гигиенических правил и

нормативов во время образовательной деятельности.

4.4. Вести учет рабочего времени работников, оказывающих дополнительные

платные образовательные услуги и журнал регистрации договоров на оказание платных

дополнительных образовательных услуг с родителями (законными представителями)

обучающихся.

4.5. Размещать на официальном сайте учреждения, информационных стендах

текущую информацию, фотоматериалы о результатах обучения и реализации программ.

4.6. Своевременно проводить инструктаж на рабочем месте по охране труда и

техники безопасности с обязательной отметкой в журнале учета проведения

инструктажей.

3

4.7. При заключении договоров на оказание дополнительных платных

образовательных услуг с законными представителями обучающихся

руководствоваться утвержденными с 01.09.2023 года тарифами на платные услуги.

5. Назначить кураторами Школы раннего развития: (корпус № 1),

расположенный по адресу улица Ленина, дом 9 «а» - Шитикову Елену Ивановну,

педагога дополнительного образования; (корпус № 2), расположенный по адресу

улица Спортивная, дом 3 - Конареву Наталию Алексеевну, педагога

дополнительного образования.

6. Кураторам Школы раннего развития осуществлять комплектование групп

только на основании личного заявления родителей (законных представителей) и

договора на оказание дополнительных платных образовательных услуг.

7. Назначить кураторами групп следующих работников учреждения:
№

п/п
Номер группы / название коллектива Ф.И.О. куратора группы

Школа раннего развития

1 1 Андрущакевич Наталью Валерьевну

2 2, 5 Ахмадееву Светлану Ризахан кызы

3 3, 6 Конареву Наталию Алексеевну

4 4 Дмитриеву Ларису Михайловну

5 7, 8, 9 Попову Татьяну Сергеевну

6 10 Яцкову Ирину Станиславовну

7 11, 12, 16 Шитикову Елену Ивановну

8 13, 14, 15 Казакову Татьяну Евгеньевну

«Хореография»

1
Хореографический коллектив «Веснушки»

Шадрикову Евгению Сергеевну

2
Хореографический коллектив «Конфетти»

Иванову Любовь Александровну

3
Хореографический коллектив «Горошина»

Стурис Валентину Николаевну

«Вокальный ансамбль»

1 Вокальный ансамбль «Фантазия» Роговцеву Альфию Галиевну

2 Вокальный ансамбль «Апельсин» Ходжаеву Елену Ивановну

3 Вокальный ансамбль «Денница» Шеину Оксана Борисовну

«Экспресс-обучение игре на гитаре»

1 «Экспресс-обучение игре на гитаре» Колмакова Андрея Борисовича

«Экспресс-обучение игре на фортепиано»

1 «Экспресс-обучение игре на аккордеоне» Шлыкову Раису Петровну

«Дети играют в театр»

1 Детское объединение «Дети играют в театр» Головчак Викторию Вячеславовну

8. Кураторам групп:

• вести табель посещаемости учебных занятий обучающимися;

• в срок до 28 числа каждого месяца сдавать табель посещаемости учебных

занятий обучающимися в бухгалтерию;

• ежемесячно вести учет родительской платы;

4

• своевременно заполнять журнал учета работы педагога дополнительного

образования и реализации дополнительной образовательной программы.

9. Бухгалтеру по учету родительской платы в срок до 15 числа каждого месяца

выдавать родителям (законным представителям) обучающихся квитанции для оплаты

платных дополнительных образовательных услуг согласно установленным тарифам.

10. Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Кельбас Р.В.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.Г. Ахметзянова

С приказом ознакомлены и согласны:

№

п/п

Ф.И.О. ответственного Дата
ознакомления

Подпись

1. Кельбас Р.В.

2. Билоцкая А.В.

3. Алмасова Н.С.

4. Нелюбина Н.А.

5. Шитикова Е.И.

6. Попова Т.С.

7. Казакова Т.Е.

8. Головчак В.В.

9. Шадрикова Е.С.

10. Роговцева А.Г.

11. Ходжаева Е.И.

12. Колмаков А.Б.

13. Шлыкова Р.П.

14. Шеина О.Б.

15. Иванова Л.А.

16. Стурис В.Н.

17. Яцкова И.С.

18. Дмитриева Л.М.

19. Конарева Н.А.

20. Андрущакевич Н.В.

21. Ахмадеева С.Р.

		2023-09-25T12:07:07+0500
	Ахметзянова Альбина Гаязовна